
    قدردانی 
از  مواضع اصولی 
روسیه  
رئیس جمهور کشورمان 
بعد از ظهر سه شنبه 
در گفت وگوی تلفنی 
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دفاع مشروع جمهوری 
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کرد: نقش مخرب آمریکا 
و برخی کشورهای غربی 
و بی عملی و ناکارآمدی 
نهادهای بین المللی 
از جمله سازمان ملل و 
شورای امنیت در برخورد 
با اقدام تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی در حمله 
به کنسولگری ایران 
در سوریه موجب شد، 
جمهوری اسلامی ایران در 
راستای اعمال حق دفاع 
مشروع خود بر اساس 
ماده ۵۱ منشور ملل 
متحد، عملیاتی را اجرا 
کند.

یادداشت

ــامـــداد  بـ اصغریان  زینب 
ــود که  ــن بـ ــروردیـ یکشنبه 26 فـ
عملیات غرورآفرین و بی نظیری 
توسط جمهوری اســامــی ایــران 
ــم  ــ ــایـــات رژی ــنـ ــه جـ ــ ــخ ب ــاسـ در پـ
صهیونیستی رقم خورد و تأثیرات 
جدی را در ارتقای جایگاه کشورمان در سطح بین الملل 
به همراه داشت. در این میان برخی رسانه های معاند 
کوشیدند با استفاده از تکنیک های عملیات روانی، 
پیروزی استراتژیک عملیات »وعده صادق« را باخت 
ــران جلوه دهند و بــا بــه چالش کشیدن  شــرم آور ایـ
دستاوردهای جدی کشورمان، چه در عرصه نظامی و 
چه دیپلماتیک، سناریوهایی را در راستای جنگ روانی 
علیه مردم ایران در دستور کار قرار دهند. این نوع رویکرد 

را می توان در چند دسته اصلی تقسیم بندی کرد:

کوچک نمایی عملیات پیروزی◾
 در این نوع سناریو تاش شده است دستاوردهای 
عظیم ایــران توسط رسانه های بیگانه و حتی منتقد 
به چالش کشیده شود و با تمسخرسازی و بی ارزش 
نشان دادن و حتی توسل به دروغ و تقطیع اخبار به 
این خواسته خود دست یابند. این سناریو را می توان در 
اخبار شبکه های معاند فارسی زبان به وفور مشاهده کرد 
که نمونه ای از آن توسط سخنگوی ارتش رژیم اسرائیل 
مطرح شد که گفت ایران در »نواتیم« شکست خورد و 

هواپیماهای اف 35 هیچ آسیبی ندیدند.
»اسکات ریتر« افسر سابق اطاعاتی تفنگداران آمریکا 
به این مسئله پاسخ داده است که  پایگاه هوایی نواتیم 
اسرائیل حفاظت شده ترین نقطه زمین دربرابرحمات 
موشکی بوده که حتی محافظت شده تر از کاخ سفید 
و کاخ کرملین است، ایران با پنج موشک آنجا را درهم 
کوبید و به همه ازجمله آمریکایی ها ثابت کرد هیچ 
دفاعی دربرابر موشک های ایرانی وجود ندارد  یا آنچه 
در شبکه های مجازی منتشر شد: » 7 دقیقه ای قرار 
بود به اسرائیل حمله کنید چی شد فقط 7 ساعت طول 
کشید که موشک ها و پهپادها برسه« و این مطلب در 
ذیل عکس روزنامه وطن امروز با تیتر» نابودی اسرائیل 
در 7 دقیقه « منتشر شد، با این پاسخ مواجه است 
که: ایران در این حمله از جدیدترین موشک های خود 
استفاده نکرده و در مرحله اول حمله قصد استفاده از 
موشک های پیشرفته خود را با سرعت مافوق صوت 
نداشته اســت و بنا بــر گــزارش هــای رســیــده از سپاه 
پاسداران نوع موشک ها و پهپادهای به کار رفته در 
عملیات، پهپاد شاهد 136 و موشک نسل دوم عماد و 
موشک کروز نسل سوم پاوه بوده و موشک های مافوق 
صوت و جدیدتر به هیچ عنوان استفاده نشده است«.

 شبهه دیگری نیز مطرح شد که در فضای مجازی 
دســت بــه دســت می چرخد: » دویــســت سیصدتا 

موشک زدن بعد 7 ساعت رسید اسرائیل اونوقت 
فقط تونستن یه بچه ده ساله رو در یکی از بیابان های 
نرسیده به تل آویو زخمی کنند. از عین الاسد خنده دارتر 
و مسخره تر بود. حالا پاسخ اسرائیل را ببینید«. در 
اینجا جای این پرسش است که چطور سران حکومتی 
رژیم صهیونیستی خود در پناهگاه های مختلف و امن 
مخفی شده اند و از کودک 10 ساله غفلت کرده اند؟ ایران 
چندین بار قبل از حمله اعام کرد قطعاً حمله می کند 
و رژیم صهیونیستی با آمادگی کامل برای مواجهه با 
ایران آماده شده بود. نکته مهم دیگر این است که ایران 
قصد آدم کشی نداشت و موشک ها برای ضربه زدن 
به مناطق نظامی خاص به صورت نقطه زن طراحی 
شده بودند و نه کشتن افراد. ایران صرفاً قصد حمله به 
پایگاه اطاعاتی در جبل الشیخ و پایگاه نظامی النقب را 
داشت و این هدف اصلی ایران بود. درضمن طرح ادعای 
کودک دوستی برای رژیمی که 35هزار کشته از زن و مرد 

و کودک بر جای گذاشته، بسیار مضحک است.

 بزرگنمایی مشکلات داخلی◾
در ایــن تکنیک مشکات داخــلــی مانند افــزایــش 
قیمت ها از جمله قیمت گوشت، گشت ارشاد، قیمت 
ارز و خـــودرو و مشکات ارزی دستمایه هایی برای 
تحت الشعاع قـــرار گرفتن پــیــروزی بـــزرگ هستند. 
رسانه های بیگانه تــاش می کنند مشکات مردم 
را به صــورت عینی برجسته کنند تا باورپذیر باشد 
ــردم و یا  ــا تــوســط مـ و شعارنویسی و توییت زدن هــ
گزارش هایی نظیر صف کشیدن مردم در پمپ بنزین 

نیز بارها تکرار شود.
 در فضای مجازی مطرح شد » ما نه جنگ می خواهیم 
نه با کسی کار داریم « در پاسخ باید اذعان کرد این حرف 
دقیقاً  همسو با منافع رژیم صهیونیستی طراحی شده 
است. مهم ترین مسئله این است که ایــران عملیات 
»وعده صادق« را در پاسخ به حمله رژیم صهیونیستی 
به کنسولگری خود در سوریه و شهادت ســـرداران و 

مستشاران و دیپلمات های ایرانی انجام داد و این کارش  
نوعی دفاع بود و نه حمله و براساس ماده 51 منشور 
سازمان ملل متحد ایران حق دفاع از خاک خود را دارد 
و این مسئله حتی توسط مخالفان ایران نظیر دیوید 

کامرون وزیر خارجه انگلیس به صراحت تصریح شد.
ــران بیان شد این  شبهه دیگری که پیش از حمله ای
بود که گفته می شد »اسرائیل بزن اینا جرئت انتقام 
ندارند« و بعد از پاسخ ایران گفتند : » ما جلو 99 درصد 
از موشک ها را گرفتیم« پاسخ به این شبهات را باید در 
نوع رویکرد ایران جست وجو کرد. مستشاران و سرداران 
ایرانی اشراف کافی دارند که سامانه گنبدآهنین یک 
سامانه قوی و هوشمند است و نقطه ضعف آن در حجم 
بالای حمله است. بنابراین تعداد بالای موشک ها یک 
تاکتیک برای فریب سامانه گنبد آهنین است و این 
ترفند را حزب الله و گروه های مقاومت بارها امتحان 
کرده اند. پس حجم بالا به دلیل اهداف پرشمار برای 
حمله نبوده است، بلکه به منظور جلوگیری از رهگیری 

موشک های اصلی انجام شده است.

تکنیک ابهام همراه با ترس◾
پس از ایجاد تهدید، بهترین روش ایجاد ابهام مشکوک 
بــرای انحراف افکار عمومی است و انتشار شایعات 
دوپهلو اینجا نقش جدی دارد؛ مثاً انتشار عکس 
داعش با هشتک مترو تهران، می تواند توجهات را از 
انتقام بزرگ ایران پرت کند و معطوف به نقطه مبهم 
پاسخ کند. از طرفی تاش برای ایجاد دلهره و ترس در 
مردم نیز در همین راستا انجام می شود و انتشار اخبار 
دروغ از حمل تسلیحات به غرب کشور - که به دلیل 
روز ملی ارتش انجام شده - نیز با هدف القای ناامنی 

انجام می شود.

بازی با احساسات◾
کشته سازی یا مرور احساسات تلخ نسبت به نیروهای 
نظامی یا تکرار خاطراتی از سرنگونی هواپیمای اوکراینی 

می تواند بسیار مهم باشد کــه در راســتــای بـــازی با 
احساسات مردم انجام می شود. 

تاکتیک انگاره سازی برد اسرائیل و شکست ایران◾
ایــن تاکتیک تــاش می کند تصویر مطلوب از خود 
و تــصــویــری مـــخـــدوش از مــخــاطــب نــشــان دهـــد . 
رژیم صهیونیستی و هم پیمانانش به دنبال این هستند 
نشان دهند اسرائیل همیشه پیروز اســت و ایــران 
همیشه شکست می خورد و جمهوری اسامی تنها 
قدرتش در سرکوب مــردم خود اســت. در اینجا باید 
افــزود بیانیه اطاعات سپاه برای کنترل این تاکتیک 
بسیار خوب بود و تاحدی توانست جلو اشاعه این 

انگاره را بگیرد.
البته نباید از ارتش سایبری دشمن در فضای مجازی 
غافل شــد؛ چــرا که ایــن آلبانی نشین های همسو با 
اسرائیل به خوبی آموزش دیده اند تا زمین برنده را تبدیل 

به زمین سوخته کنند.
در اینجا شبهه ای که مطرح می  شود این است که هیچ 
پهپادی به اراضی اشغالی اصابت نکرده است که به 
وفــور خاف آن را می توان در فیلم های منتشر شده 
توسط فلسطینیان و حتی رسانه های غربی پیش از 
انتشار دستور کار انگاره سازی دید. مردم کشورهای 
مختلف در پخش زنده دیدند که فیلم های مختلف از 
محل اصابت منتشر شد و حداقل 14 نقطه مختلف 
صرفاً در فیلم ها به مکان های مدنظر اصابت کرده 

است.

  سواری بر حساسیت های قومی و مذهبی ◾
به عنوان نکته آخر باید به ادعای مضحکی اشاره 
ــم اسرائیل در شــورای  کــرد که توسط نماینده رژی
امنیت مطرح شد و آن قصد ایــران بــرای حمله به 
مسجد الاقصی و انتشار شیعی گری است. رژیم 
منحوس اسرائیل کــه بــارهــا بــه صــورت مستقیم 
به مسجدالاقصی حمله کــرده حالا مدعی حمله 
ایــران به مسجدالاقصی شده اســت. در حالی که 
عدم اصابت حتی یک موشک به مسجدالاقصی 
نشان داد ایران توان نظامی بسیار بالا و نقطه زنی 
جدی داشته و خوشحالی فلسطینیان در شهرهای 
مختلف، مهر ابطالی بر شایعه آتش افروزی ایران در 
منطقه نیز بود. خوشحالی مردم فلسطینی که بارها 
و بارها به زبان های مختلف از ایران تشکر کردند، 
نشان داد ایــران در کنار استفاده از حق مشروع، 
مردم بی دفاع فلسطین را نیز از یاد نبرده و از حقوق 

آنان دفاع می کند.
بدیهی است استفاده از واژگانی نظیر »رایش شیعی« 
و نشان دادن تصاویر رهبران ایرانی در کنار هیتلر برای 
غیرانسانی نشان دادن عمل جمهوری اسامی و تحقیر 

ایران نیز در همین راستا تلقی می شود.

خبرخبر

غلامرضا محمدی  پاسخ ایران به 
واقعه کنسولگری و احتمال واکنش 
رژیم صهیونیستی به آن، همچنان 
در صدر تحلیل های رسانه ای قرار دارد 
و بخش عمده ای از محتوای روزنامه ها، شبکه های 
خبری و صفحات مــجــازی را بــه خــود اختصاص 
داده اســـت. روز گذشته، ناصر قندیل، سردبیر 
شناخته شده روزنامه البناء لبنان هم سرمقاله خود 
در ستون »نقاط علی الحروف« را با تیتر »اگر اسرائیل 
تصمیم بگیرد به ایران پاسخ دهد، چه می شود؟« به 

این موضوع اختصاص داد.
قندیل می نویسد: »آنــچــه مسلم اســت، پــس از 
ــزرگ نــاشــی از »طـــوفـــان الاقـــصـــی« و  ــ خــســارت ب
در ادامــه آن ناکامی اسفبار در جنگ علیه غــزه و 
سپس شکست در جبهه لبنان، رژیم اشغالگر از 
لحاظ راهبردی در موقعیت مناسبی قرار نــدارد که 
ظرفیت مهار خسارات روحی و راهبردی بیشتری 
را داشته باشد. مخمصه اسرائیل به قــدری بزرگ 
است که به نظر نمی رسد پس از شکست تاش های 
کاسب کارانه برای کاهش اهمیت و میزان تأثیر واکنش 
ایران، ظرفیت عواقب آن را داشته باشد«. او می افزاید: 
»با وجــود آنکه آمریکا و انگلیس هم در صحبت 
کردن از شکست ایران و بزرگ جلوه دادن مقابله با 
موشک ها و پهپادهای ایرانی رژیم را همراهی کردند - 
همان طور که خاصه اش از تمام رسانه های اسرائیلی 
و بر زبان تحلیلگران ارشد و فرماندهان نظامی سابق 

بیان شد - اسرائیل ضربه راهبردی سختی دریافت 
کرده و پاسخ ندادن به آن، به معنای پذیرش معادلات 
جدیدی است که رژیم صهیونیستی باید به عنوان 
یک دولت ضعیف و درمانده که به حمایت آمریکا 
و دستورالعمل هایش متکی است، با آن کنار بیاید و 
بپذیرد رؤیای »بن گوریون« درباره یک کشور مستقل 
در تصمیم گیری بــرای جنگ، سقوط کــرده و پایان 

یافته است«.

دورهای باطل◾
به عقیده سردبیر روزنامه البناء، »مشکل اسرائیل 
- در همه پیچیدگی هایی که با آن مواجه است - از 
زمان طوفان الاقصی بدتر شده و به معضات ثابت 
و مطالبات غافلگیرکننده تبدیل شده است، مانند 
ــرای پایان دادن به مقاومت،  مسئله جنگ غــزه ب
مسئله بازگرداندن اسرا، امنیت شهرک های پیرامون 
غزه و بازگشت آوارگــان شهرک های شمالی؛ این ها 
گره هایی هستند که نمی توان آن ها را به شیوه برد - برد 
سیاسی باز کرد و هر راه حلی با انتخاب میان بازگشت 
به جنگ یا پذیرش شکست به پایان می رسد، از این 
جهت که هم پیشروی و هم عقب نشینی مساوی 
است با بحران های بیشتر؛ بنابراین دولت نتانیاهو با 
هدف قرار دادن کنسولگری ایران در سوریه، رفتن به 
سمت بزرگ شدن دایره بازی را انتخاب کرد؛ به امید 
گشودن دریچه ای در دیوار دورهای باطلی که از زمان 
طوفان الاقصی در آن گیر کرده بود و در طول 6 ماه 

نتوانست آن ها را بشکند«.
آن گونه که این سیاستمدار لبنانی دربــاره احتمال 
واکنش رژیم صهیونیستی به پاسخ ایران می نویسد: 
»آنچه باید مورد بررسی قرار گیرد، آمادگی واشنگتن 
بــرای مشارکت در پاسخ به ایــران یا حتی موافقت 
صریح با ایــن پاسخ نیست، بلکه میزان آمادگی 
واشنگتن برای مشارکت در مقابله با واکنش ایران به 
این پاسخ است، همان طور که دفعه قبل اتفاق افتاد؛ 
آیا واشنگتن »اسرائیل« را به حال خود رها خواهد 
کرد یا آن طور که شنبه شب انجام داد، برای محافظت 
از آن خواهد شتافت؟«. به عقیده او »اگــر چنین 
باشد، اسرائیل برای پاسخ تأمل نخواهد کرد، حتی 
اگر به تشدید درگیری منجر شود؛ و فقط با انگیزه 
جلوگیری از وقوع یک جنگ بزرگ است که از دید 
افکار عمومی، امتیاز دادن - به دور از معادله پیروزی و 

شکست - را توجیه می کند«.

احتیاط ها و محاسبات◾
ناصر قندیل در مواجهه با این رویکرد، مجموعه ای از 
احتیاط ها و محاسبات را مطرح می کند و می نویسد: 
»اول اینکه آمریکایی که »اسرائیل« را ترک نمی کند، 
از ترس اینکه پایگاه هایش در معرض خطر قرار گیرد، 
به احتمال زیاد با خدمه آمریکایی در مقابله با پاسخ 
ایران به واکنش اسرائیل، شرکت نخواهد کرد؛ به این 
ترتیب، ابزارها و تجهیزات فنی لازم در اختیار اسرائیل 
قرار خواهد گرفت، اما در خط مقدم ظاهر نمی شود. 

دوم اینکه دولت های منطقه ای که امکاناتی برای 
مقابله با پاسخ ایران آماده کردند - به خصوص اردن 
و بحرین - این بار و پس از تهدید ایران، در وضعیت 
مناسبی نیستند، به خصوص اگر آمریکا به صورت 
مستقیم حضور نداشته باشد. سوم اینکه پاسخ ایران 
این بار صرفاً یک پاسخ تاکتیکی نخواهد بود، بلکه 
ممکن است به یک واکنش بازدارنده واقعی منجر 
شود؛ به معنای ایجاد تلفاتی که توانایی »اسرائیل« 
را برای واکنش بعدی فلج می کند؛ مانند خارج کردن 
فرودگاه های »اسرائیل« از مدار خدمت رسانی، از کار 
انداختن نیروگاه ها، آسیب رساندن به شبکه های 
ارتباطی و توزیع اینترنت و سکوهای گاز و نفت. و 
چهارم، پیش بینی امکان مشارکت طرف های محور 
مقاومت در پاسخ به پاسخ، به منظور ایجاد واقعیت 
جدید جغرافیایی، پایان دادن به جنگ فرسایشی 
و گشودن راه برای مرحله ای جدید به ویژه در جبهه 
شمال شرق، با آماده سازی مقاومت عراق مستقر 
در جبهه جولان و احساس مقاومت لبنان به اینکه 
پیام های جدیدی برای تسریع پویایی پایان دادن به 

جنگ غزه ضروری است«.
پایان بخش سرمقاله سردبیر روزنامه البناء اما این 
جمله اســت: »احمق ها همیشه در ایجاد تعادل 
و تــوازن میان سودهای فرضی و هزینه های واقعی 
دچار اشتباه می شوند؛ و همین طور قماربازان. پس 
چه خواهد شد اگر در رأس رژیم، یک قمارباز احمق 

باشد؟«.

محاسبات رژیم صهیونیستی، وقتی یک »قمارباز احمق« در رأس آن قرار دارد

»سودهای فرضی و هزینه های واقعی« واکنش به پاسخ ایران 

ترجمه

در  حاشيه

هفت استان 
درگیر سیل و 
آبگرفتگی شدند

رئیس سازمان امداد و 
نجات جمعیت هال 
احمر با اشاره به وقوع 
سیل و آب گرفتگی در 
هفت استان کشور، از 
امدادرسانی به بیش از 
200 نفر از افراد حادثه دیده 
خبر داد.
به گزارش ایرنا از جمعیت 
هال احمر؛ بابک 
محمودی در این باره اظهار 
داشت: تا ساعت15:30 
2۸ فروردین، استان های 
بوشهر، خراسان رضوی، 
سیستان و بلوچستان، 
فارس، کرمان، هرمزگان 
و یزد تحت تأثیر سامانه 
بارشی قرار گرفتند.
محمودی اضافه کرد: 
در این مدت، 24 مورد 
عملیات امدادی از سوی 
امدادگران جمعیت 
هال احمر انجام شد 
و امدادگران به 20۸ نفر 
متأثر از سیل و آب گرفتگی 
امدادرسانی کردند.
24 تیم عملیاتی، شامل 
125 امدادگر، 13 نفر را 
اسکان اضطراری دادند و 
آب جمع شده در هشت 
واحد مسکونی نیز توسط 
این گروه های امدادی 
تخلیه شد.

 دستاوردهای تاریخ ساز 
عملیات »وعده صادق«

دکتر محمد جلیلی، دکترای 
ــا تـــوجـــه به  علوم سیاسی  بـ
عملیات بی سابقه ایران در پاسخ به 
حمله رژیم اسرائیل لازم است نکاتی را عرض 
کنم. حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری 
ــران توسط جنگنده فــوق پیشرفته و نسل  ایـ
پیشرفته اف 35 آمریکایی بدون اطاع قبلی و از 
فاصله بسیار کم، ساختمان عادی و بدون پدافند 
ــه را مـــورد هــدف  ــران در ســوری ــ کنسولگری ای
مستقیم قرار داد و با نقض حریم سوریه باوجود 
تمام شیوه نامه های حقوقی، دیپلمات های ایرانی 
را به شهادت رساند. پیغام پاسخ تنبیهی ایران 

بافاصله به اسرائیلی   ها رسید. 
کار ایران از چند جهت بی سابقه بود: اولاً اطاع 
داد که پاسخ می دهد و رژیم اسرائیل کاماً در 
حالت آماده باش قرار داشت و در مدت 12 روز 
تحت فشار روانی ایران بود . ایجاد جنگ روانی 
از سوی ایران بسیار مهم بود. رژیم صهیونیستی 
در استیصال و خستگی نگه داشته شد. این 
رژیــم همواره به نوعی ناموس غــرب محسوب 
مــی شــود و تعرض بــه آن نخستین بار توسط 
عملیات حماس انجام شد و به جز درگیری های 
ــا حـــزب الله حمله بــه ســرزمــیــن  هــای  ــوردی ب ــ م

اشغالی اتفاق نیفتاده بود.
 اقدام دیگر مهم ایران این بود که از خاک خودش 
ــرار داد  سرزمین های اشغالی را مــورد هــدف ق
و اولین دولــت رسمی است که حمله جدی را 

رقم می زد. 
ســوم نشان داد ایـــران بــه تنهایی می تواند به 
محدوده ممنوعه ایــالات متحده آمریکا وارد 
شود. منطقه ای که مورد حمایت اردن و مصر 
هم قرار گرفته بود و اصلی ترین حمایت ها را از 

جانب انگلستان و آمریکا از آن خود کرده بود.
عــمــلــیــات روانــــی ایــرانــی هــا بــســیــار مــهــم بــود 
و بیانیه های مسئولان نظامی و دیپلماتیک 
کشورمان حائز اهمیت بود. سپاه ساعتی پیش 
از رسیدن موشک ها هم بیانیه داد که نشانه 
پیش بینی شکست رژیــم صهیونیستی بود. 
گفته می شود 11 کشور در خنثی سازی حمله 

ایران به رژیم صهیونیستی کمک کردند. 
نکته مهم دیگر اینکه ایران 300 ساح نظامی 
را در ایــن عملیات شــرکــت داد و در ساعاتی 
سوریه و لبنان هم راکت هایی پرتاب کردند که 
نشان دهنده امکان همکاری تسلیحاتی جبهه 

مقاومت است.
ایران در این عملیات نشان داد هم اراده زدن و 
هم توان دفاع را دارد. بازدارندگی ما بازی و دروغ و 
نمایش سیاسی نیست و جسارتش را هم داریم 
و اتفاقاً با ادوات بومی خود هم می زنیم برخاف 

اسرائیل که ادواتش را از آمریکا گرفته است.
اما مهم ترین نکته این است که ایران نخستین 
کشور غیر هسته ای است که به یک منطقه 
هسته ای حمله می کند و طرف مقابل تا چند 
روز جــرئــت حمله جــدیــد را هــم نــــدارد. ایــن 
اولــیــن بــار اســت کــه ایــن اتــفــاق افــتــاده اســت؛ 
ــم صهیونیستی 400 کاهک  ــ ی ــرا کــه رژ چـ
هسته ای دارد و توسط ایران معنای بازدارندگی 
و معادلات قــدرت تغییر کــرده اســت. ایــران با 
اینکه ساح هسته ای ندارد، اما با نوع رفتارش 

نشان داد می تواند بازدارنده باشد. 
بزرگ ترین حمله پهپادی و برون مرزی موشکی 
در تاریخ توسط ایران انجام شده و هدف ایران 
هم زدن صرفاً موقعیت نظامی جبل الشیخ 
و پایگاه نظامی النقب بــود که هر دو را خود 
اسرائیلی ها اذعان کردند که مورد اصابت قرار 
گرفته است و ایــران این عملیات را با موشک 
بالستیک خود انجام داد و اساساً قرار نبوده 
ــرخــورد کــنــنــد. ایـــران  پــهــپــادهــا بــه اســرائــیــل ب
می توانست بدون نیاز به اطاع این کار را انجام 
دهــد و مــوشــک هــای ایــرانــی توانستند گنبد 
آهنین را ناکام بگذارند و از پنج  لایه حفاظتی 

عبور کنند.
در حقیقت اکنون ایــران به صورت جــدی وارد 
گــام دوم انقاب شــده و حرکتی را رقــم زده که 
بسیار مهم تر از ملی شدن صنعت نفت، فتح 
خرمشهر و خــروج آمریکا از افغانستان بود. 
اتفاق 26 فروردین ، نشان داد دیگر قرار نیست 
ــران مماشات کند؛ چراکه بازدارندگی ایــران  ای
به حدی بود که آمریکایی ها به صراحت اعام 
کــردنــد در تــجــاوز جــدیــد از اســرائــیــل حمایت 

نخواهند کرد.

خبـر
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خبر
   افزایش تولید نفت ایران

به گزارش خبرگزاری تسنیم، اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا در جدیدترین گزارش خود از تولید 

روزانه 3 میلیون و 2۵0 هزار بشکه نفت خام 
ایران در سومین ماه سال جاری میلادی خبر داده 

است. تولید نفت ایران در این ماه نسبت به ماه 
قبل 30هزار بشکه در روز افزایش داشته است. 
بر اساس این گزارش ایران در سه ماهه نخست 

سال جاری میلادی به طور متوسط 3 میلیون و 
230هزار بشکه در روز نفت تولید کرده است.

تولید نفت ایران در ماه های ژانویه تا مارس 
امسال نسبت به سه ماهه چهارم سال قبل ۵0هزار 
بشکه در روز و نسبت به سه ماهه نخست سال قبل 
630 هزار بشکه در روز افزایش داشته است. ایران 
در سه ماهه نخست سال قبل 2 میلیون و 600هزار 

بشکه در روز و در سه ماهه چهارم این سال 
3میلیون و ۱80 هزار بشکه در روز نفت تولید 
کرده بود .ایران با افزایش 630هزاربشکه ای 

تولید نفت در یک سال گذشته رکورددار اوپک 
بوده است.

روزتولد ارتش انقلابیجدول برنامه زمان بندی مرحله دوم انتخابات مجلس 
ستاد انتخابات کشور کلیات جدول برنامه زمان بندی مرحله دوم 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی را منتشر کرد. 
اطاع رسانی فهرست امکانات، تسهیات و برنامه زمانبندی، 
هزینه استفاده از آن ها و نحوه مراجعه نامزدها توسط هیئت 
بررسی تبلیغات استان حداکثر دو هفته پیش از شروع تبلیغات 
و از 30 فروردین آغاز می شود. انتشار آگهی اسامی نامزدهایی 

که به مرحله دوم راه یافته اند در سراسر حوزه انتخابیه توسط 
فرمانداران مراکز حوزه های انتخابیه مربوط از 11 اردیبهشت در 
دستور کار قرار می گیرد. تبلیغات انتخاباتی نامزدها و طرفداران 
آنان )از ساعت 00:00 روز پنجشنبه 1403/02/13 تا 0۸:00 صبح 
روز پنجشنبه مورخ 20/ 02/ 1403  ( است. اخذ رأی از واجدان 

شرایط در روز 21 اردیبهشت انجام می شود.

امیر »کیومرث حیدری« فرمانده نیروی زمینی ارتش در نشست 
خبری که به مناسبت روز نیروی زمینی ارتــش برگزار شد، با 
تبریک موفقیت عملیات سپاه علیه رژیم صهیونیستی در 
سخنانی اظهار کرد: نیروهای مسلح ما بحق پاسخ قاطعی به 
تجاوزگری رژیم صهیونیستی دادنــد و ثابت کردند این رژیم 
صهیونیستی با وجود ادعاهایی که دارد، خانه ای سست تر از 

لانه عنکبوت دارد.
وی با تبریک فرارسیدن روز 29 فروردین گفت: این روز به عنوان 
تولد ارتش اسامی و انقابی است و ما باید توجه داشته باشیم 
این ارتش قابل قیاس با پیش از انقاب اسامی نیست و با 
انقراض رژیــم پهلوی ارتــش آن رژیــم هم از بین رفت و ارتش 

انقابی تولد یافت.

پاسخ به 6 شبهه رسانه های صهیونیستی و  معاند درباره عملیات »وعده صادق« که به شکست های پیاپی رژیم اشغالگر در میدان و دیپلماسی انجامید 

ماستمالیشکستباعملیاترسانهای


